

NEXANS

COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2016

BILAN AU 30 JUIN 2016

ACTIF	30/06/16			31/12/15
	Brut	Amortis & provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	0,00	0,00	0,00	0,00
. Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	0,00
. Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00	0,00
. Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	6 557 970,25	5 844 237,83	713 732,42	863 673,68
. immobilisations en recherche et développement	0,00	0,00	0,00	0,00
. Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	6 557 970,25	5 844 237,83	713 732,42	863 673,68
. Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	865 968 860,86	693 652 626,12	172 316 234,74	187 226 165,29
. Terrains	9 257 879,41	1 729 107,54	7 528 771,87	7 528 771,87
. Constructions	156 656 671,66	124 316 814,39	32 339 857,27	35 129 677,21
. Installations techniques matériel et outillage	649 076 709,35	526 142 859,54	122 933 849,81	131 830 851,91
. Matériel transport	17 677 954,61	17 035 107,74	642 846,87	682 287,76
. Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	27 966 691,10	24 428 736,91	3 537 954,19	3 922 355,78
. Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
. immobilisations corporelles en cours	5 332 954,73		5 332 954,73	8 132 220,79
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	29 220 037,00	1 470 000,00	27 750 037,00	27 901 043,04
. Prêt immobilisé	3 188 415,59	0,00	3 188 415,59	3 381 440,53
. Autres créances financières	827 423,25	0,00	827 423,25	854 423,25
. Titres de participation	25 204 198,16	1 470 000,00	23 734 198,16	23 665 179,26
. Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00
. Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00
. Augmentation des dettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	901 746 868,11	700 966 863,95	200 780 004,16	215 990 882,01
STOCKS (F)	243 758 923,38	14 126 142,28	229 632 781,10	198 289 750,41
. Marchandises	910 721,12	0,00	910 721,12	1 414 576,96
. Matières et fournitures consommables	84 501 638,21	7 937 851,22	76 563 786,99	57 057 215,18
. Produits en cours	64 954 014,58	2 749 916,87	62 204 097,71	54 661 895,99
. Produits intermédiaires, et produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00
. Produits finis	93 392 549,47	3 438 373,69	89 954 175,78	85 156 062,28
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	740 532 775,37	59 304 795,35	681 227 980,02	619 441 909,13
. Fournis débiteurs, avances, et acomptes	94 230,11	0,00	94 230,11	2 813 667,84
. Clients et comptes rattachés	562 049 720,12	52 644 404,71	509 405 315,41	473 936 442,10
. Personnel	1 427 198,19	0,00	1 427 198,19	1 962 542,20
. Etat	131 449 693,39		131 449 693,39	103 610 838,96
. Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres débiteurs	45 082 539,82	6 660 390,64	38 422 149,18	37 118 418,08
. Comptes de régularisation Actif	429 393,74		429 393,74	0,00
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	70 212 893,48	0,00	70 212 893,48	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	1 184 208,24	0,00	1 184 208,24	2 342 957,85
(Eléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	1 055 688 800,47	73 430 937,63	982 257 862,84	820 074 617,39
TRESORERIE-ACTIF				
. Cheques et valeurs à encaisser	299 431,63		299 431,63	727 327,50
. Banque.T.G et C.C.P	64 135 196,66	0,00	64 135 196,66	75 113 239,84
. Caisse, Régies d'avances et accreditifs	68 032,91		68 032,91	10 246,19
TOTAL III	64 502 661,20	0,00	64 502 661,20	75 850 813,53
TOTAL GENERAL I + II + III	2 021 938 329,78	774 397 801,58	1 247 540 528,20	1 111 916 312,93

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	30/06/16	30/06/15
	1	2	3=1+2	
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
. Ventes de marchandises (en état)	7 373 080,41	0,00	7 373 080,41	12 211 445,86
. Ventes de biens et de services en produits	734 609 015,36	0,00	734 609 015,36	760 232 361,03
Chiffres d'affaires	741 982 095,77	0,00	741 982 095,77	772 443 806,89
. Variation de stocks de produit (+) (-) (1)	13 988 185,22		13 988 185,22	22 447 131,04
. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres produits d'exploitation	12 246,00	0,00	12 246,00	12 246,00
. Reprises d'exploitations : transferts de charges	6 127 610,98	0,00	6 127 610,98	13 672 768,91
TOTAL I	762 110 137,97	0,00	762 110 137,97	808 575 952,84
II CHARGES D'EXPLOITATION				
. Achats et consommés (2) de marchandises	6 962 279,41	0,00	6 962 279,41	9 431 285,16
. Achats et consommés (2) de matières et fournitures	571 399 126,04		571 399 126,04	627 713 419,21
. Achats et consommés (2) de biens et services	66 541 061,50	-37 606,74	66 503 454,76	64 877 964,69
. Impôts et taxes	1 184 946,60	0,00	1 184 946,60	1 188 538,28
. Charges de personnel	65 136 507,91	0,00	65 136 507,91	56 578 126,54
. Autres charges d'exploitation	435 036,00	0,00	435 036,00	350 925,00
. Dotations d'exploitation	21 567 838,87	0,00	21 567 838,87	23 080 820,60
TOTAL II	733 264 403,07	-37 606,74	733 226 796,33	783 221 079,48
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			28 883 341,64	25 354 873,36
IV PRODUITS FINANCIERS				
. Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	464 419,00	0,00	464 419,00	1 898 416,67
. Gains de change	3 622 337,48	0,00	3 622 337,48	9 465 389,48
. Intérêts et autres produits financiers	4 130 475,01	0,00	4 130 475,01	3 567 066,95
. Reprises financières : transferts de charges	2 342 957,85	0,00	2 342 957,85	5 895 249,05
TOTAL IV	10 560 189,34	0,00	10 560 189,34	20 826 122,15
V CHARGES FINANCIERES				
. Charges d'intérêts	7 837 383,24	0,00	7 837 383,24	8 253 938,91
. Perte de change	1 867 296,38	0,00	1 867 296,38	1 005 829,35
. Autres charges financières	899 078,40	0,00	899 078,40	1 656 708,53
. Dotations financières	2 036 400,35	0,00	2 036 400,35	10 859 567,27
TOTAL V	12 640 158,37	0,00	12 640 158,37	20 286 044,05
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-2 079 969,03	540 078,10
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			26 803 372,61	25 894 951,46
VIII PRODUITS NON COURANTS				
. Produits des cessions d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subvention d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
. Reprises sur subvention d'investissement	511 648,69	0,00	511 648,69	511 648,69
. Autres produits non courants	0,00	992 108,16	992 108,16	15 719,26
. Reprises non courantes : transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VIII	511 648,69	992 108,16	1 503 756,85	527 367,95
IX CHARGES NON COURANTES				
. Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations déduites	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres charges non courantes	580 355,00	531 649,70	1 112 004,70	3 292 916,08
. Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL IX	580 355,00	531 649,70	1 112 004,70	3 292 916,08
X RESULTAT NON COURANT (VII-IX)			391 752,15	-2 765 548,13
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			27 195 124,76	23 129 403,33
XII IMPOT SUR LES RESULTATS	7 226 470,00	0,00	7 226 470,00	5 347 778,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			19 968 654,76	17 781 625,33
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			774 174 084,16	829 929 442,94
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			754 205 429,40	812 147 817,61
XVI RESULTA NET (total des produits-total des charges)			19 968 654,76	17 781 625,33

1) Variation de stocks : stock final-stock initial : augmentation(+); diminution (-)
2) Achats et consommés : achat-variation de stocks.

PASSIF	30/06/16	31/12/15
	CAPITAUX PROPRES	
. Capital social ou personnel (1)	224 352 000,00	224 352 000,00
moins : actionnaires. Capital souscrit non appelé	0,00	0,00
Capital appelé	224 352 000,00	224 352 000,00
dont versé	224 352 000,00	224 352 000,00
. Prime d'émission, De fusion,d'apport	0,00	0,00
. Ecarts de réévaluation	0,00	0,00
. Réserve légale	22 435 200,00	22 435 200,00
. Autres réserves	158 550 000,00	158 550 000,00
. Report à nouveau (2)	230 223 882,18	208 546 395,79
. Résultats nets en instance d'affectation (2)	0,00	0,00
. Résultat net de l'exercice (2)	19 968 654,76	37 382 126,43
Total des capitaux propres	(A) 655 529 736,94	651 265 722,18
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	(B) 975 150,02	1 486 798,71
. Subventions d'investissement	975 150,02	1 486 798,71
. Provisions réglementées	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT	(C) 0,00	0,00
. Emprunts obligataires	0,00	0,00
. Autres dettes de financement	0,00	0,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUE ET CHARGES	(D) 3 064 753,44	2 995 108,44
. Provisions pour risques	3 064 753,44	2 995 108,44
. Provisions pour charges	0,00	0,00
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF	(E) 0,00	0,00
. Augmentation des créances immobilisées.	0,00	0,00
. Diminution des dettes de financement	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	659 569 640,40	655 747 629,33
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	(F) 551 203 972,09	429 542 006,44
. Fournisseurs et comptes rattachés	416 742 028,63	329 597 572,01
. Client créditeurs, avances et acomptes	17 147 564,35	24 861 127,02
. Personnel	16 023 866,45	14 618 521,26
. Organismes sociaux	5 725 437,98	6 023 271,04
. Etat	76 046 046,99	51 317 791,81
. Comptes d'associés	16 769 574,88	528 411,75
. Autres créanciers	1 226 258,09	705 311,55
. Comptes de régularisation-passif	1 523 194,72	1 890 000,00
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	(G) 14 028 556,48	17 112 966,23
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)	(H) 2 560 734,64	4 105 054,09
TOTAL II (F+G+H)	567 793 263,21	450 760 026,76
TRESORERIE-PASSIF		
. Crédit d'escompte	10 995 153,60	0,00
. Crédit de trésorerie	0,00	0,00
. Banques (S C)	9 182 470,99	5 408 656,84
TOTAL III	20 177 624,59	5 408 656,84
TOTAL GENERAL I+II+III	1 247 540 528,20	1 111 916 312,93

(1) Capital personnel débiteur.
(2) Bénéficiaire (+). Déficitiaire (-)

ATTESTATION



89, Rue Chaouia
20090 Casablanca



35, Rue Aziz Bellal
20330 Casablanca

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DE LA SOCIETE NEXANS MAROC S.A (COMPTES SOCIAUX)

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2016

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de NEXANS MAROC S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2016. Cette situation provisoire, qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 656 505, dont un bénéfice net de KMAD 19 969, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en